秦皇岛锐安科技有限公司
秦皇岛锐安科技有限公司
RA-ZFJC-E1W-RS1302
集中电源集中控制型消防应急照明灯具
安装使用说明书
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
目   录
前言……………………………………………………………1
一、概述………………………………………………………2
二、特点………………………………………………………2
三、产品特性…………………………………………………2
四、结构特征…………………………………………………3
五、工作原理…………………………………………………4
六、安装与布线………………………………………………4
七、使用说明…………………………………………………5
八、搬运与储存………………………………………………6
九、产品故障维修以及日常维护……………………………6
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
1
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
前  言
RA-ZFJC-E1W-RS1302 集中电源集中控制型消防
应急照明灯具严格按照国家标准 GB 17945-2010《消
防应急照明和疏散指示系统》设计生产。
本安装使用说明书应由专人负责，妥善保管，以
备日后查用。
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
2
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
一、概述
RA-ZFJC-E1W-RS1302 集中电源集中控制型消防
应急照明灯具，采样高性能 MCU 微控制器，性价比
高，性能稳定，本产品广泛应用在机场、高速化铁
路、地铁、大型商场、酒店、写字楼等公共场所出入
口、走廊处，在紧急情况下，为人员疏散或逃生提供
应急照明。
二、特点
1、集中电源供电，集中控制，安全方便 。
2、二总线通信，稳定可靠。
3、具有实时检测功能，可检测光源故障，并上
传给控制器。
4、采用电子编码方式，简单方便。
5、LED 光源亮度高、寿命长、功耗低。
三、产品特性
1、通信方式：无极性，二总线
2、总线电压：DC36V
3、额定功率：≤1W
4、应急工作时间：90min，应急转换时间：≤5s
5、光源名称及参数：LED 发光二极管 DC3.0V
0.2W
6、编码方式：电子编码
7、执行标准：GB 17945-2010《消防应急照明和
疏散指示系统》
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
3
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
8、使用环境：
温    度： 0℃～+55℃
相对湿度：≤95%，不凝露
9、光通量：≥50lm
10、应急供电形式以及控制方式：集中电源、集
中控制型
11、工作方式：持续式或非持续式
12、壳体材料：金属+玻璃
13、防护等级：IP30
14、安装方式：壁挂式安装
15、外观尺寸：260mm*240mm*48.5mm
四、结构特征
如图 1 所示，灯箱的为 260mm*130mm*48.5mm，灯
头的尺寸为Φ104mm
图 1
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
4
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
五、工作原理
注：使用前先检查灯具外观有无损坏。
集中电源集中控制型消防应急照明灯具通过总线
与控制器通信，灯具内部的芯片通过总线收发码电
路、指令处理电路，执行控制器的命令，实现灯具的
亮灭以及参数的设置，灯具能够实时检查光源信号，
并将自身状态传送给控制器。
六、安装与布线
1.安装说明：本灯具采用无极性二总线进行通
信，将灯具总线（无极性）与集中电源的总线端子连
接。
2.现场安装方法：先将四个塑料膨胀管固定到墙
上，再拧上配套的十字槽平头自攻螺钉，然后把装配
好的灯具通过灯具背面四孔（如图 2 所示）挂在墙
上，安装效果如图 3。
图 2
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
5
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
图 3
3.布线要求：总线采用 NH-RVS-2×2.5mm2 线穿
金属管敷设；使用其他敷设方式时，总线改为带屏蔽
双绞线。布线时应穿金属管（线槽）或阻燃 PVC 管
敷设。
七、使用说明
1.使用手持编码器，可以对灯具进行现场编码。
将编码器的总线与灯具总线进行连接，输入要写入的
地址，按下编码器上的“写”字键，如果编码成功，
编码器的屏幕上会显示编码成功。地址范围为 1-64。
2.将灯具接入总线后，操作控制器，操作“菜单”
-“系统调试”-“本机注册”，对灯具进行注册。
3.工作方式设置：通过应急照明控制器，操作
“菜单”-“系统调试”-“设备调试”-“读写参
数”，输入灯具所连接的集中电源地址以及回路地
址，输入灯具地址，进行模式以及工作方式设置。
［安装、使用产品前，请阅读安装使用说明书］
RA-ZFJC-E1W-RS1302
 集中电源集中控制型消防应急照明灯具
6
秦皇岛锐安科技有限公司
安装使用说明书(Ver.1.1,2021.04)
八、搬运与储存
1.设备运输、搬运、储存均需在包装状态下进
行。装卸过程要轻拿轻放，防止碰撞损坏。
2.存储环境应该通风、干燥，切忌露天存放。
九、 产品故障维修及日常维护
1.本产品到达工程现场后要注意进行环境维护，
要求在防尘、防潮、防蛀的环境下进行施工。
2.使用环境应达到防晒，防热，防潮，防尘的要
求。
3.如安装在强磁场环境下，必须采取有效的屏蔽
措施。
4.本产品属消防专业设备，需专人管理，经过培
训考试合格后的专业人员方可安装调试本产品！严禁
他人随意触动！
5.非本岗操作人员不得擅自操作。
6.安装调试维修必须由专业人员进行。
7.如要清洗，请用中性清洗剂或窗户清洁剂喷射
过的软布擦洗机器，不要用挥发性强的清洗剂，也不
要将清洗剂直接喷射在机器上。
秦皇岛锐安科技有限公司
地址：河北省秦皇岛市经济技术开发区洋河道 12 号
网址：www.ruiankeji.com
全国统一服务热线：4001358119
   HistoryItem_V1
   Nup
     创建一个新文档
     去除印张余的空白： 无
     允许页面缩放： 是
     边空及裁切标记： 无
     印张大小： 11.654 x 4.134 inches / 296.0 x 105.0 mm
     印张方向： 最佳适合
     缩放为 70.00 %
     排列： 顶左
     0.0000
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     ToFit
     4
     1
     0.7000
     0
     0
     1
     0.0000
     1
       D:20210511150642
       297.6378
       Blank
       839.0551
     Best
     525
     216
     0.0000
     TL
     0
       CurrentAVDoc
     0.0000
     0
     2
     0
     1
     0
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0
     Quite Imposing Plus 3
     1
   1
 HistoryList_V1
 qi2base